
COMUNE DI STIENTA 
Provincia di Rovigo 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA 

N. 2 DEL 24-02-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE PER 

RISCHIO SANITARIO DA COVID-2019 

 

 
IL SINDACO 

 
• Vista l’ordinanza contingibile e urgente n. 1 del Ministro della Salute Roberto Speranza di intesa 
con il Presidente della Regione del Veneto Luca Zaia in data 23-02-2020; 
• Visto l’incontro in data 23-02-2020 presso la Prefettura di Rovigo; 
• Considerato che la situazione creatasi può comportare rischi per la salute della popolazione e che 
necessita evitare il diffondersi del COVID-2019; 
• Ritenuto pertanto necessario, al fine di garantire la sicurezza dei cittadini, individuare i vari 
responsabili delle funzioni in emergenza per garantire il coordinamento delle attività di protezione 
civile; 
• Vista la L. 225/92; 
• Visto il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 112; 
• Vista la Legge 12 luglio 2012 n. 100; 
• Visto il Piano Comunale di protezione civile; 
• Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi per la 
gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta 
all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le 
diverse componenti che operano nel contesto locale; 
• Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 03.11.2012 “Indirizzi operativi volti 
ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di Volontariato all’attività di Protezione 
Civile”; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 
 

1. L’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale da costituirsi presso la sede 

municipale del comune di Stienta di Piazza Santo Stefano n. 1 al fine di assicurare la 

direzione e il coordinamento delle attività atte a garantire la sicurezza dei cittadini 

nell’ambito dell’emergenza; 

2. L’attivazione delle seguenti funzioni in seno al C.O.C. e di individuare, quali referenti 

responsabili delle stesse, i soggetti indicati nel Piano Comunale:  

Funzione Responsabile Telefono 

F1 - Tecnica e di pianificazione Geom. Mauro Galetto 3488273572 

F2 – Sanità umana – Assistenza sociale Ass. Marco Franchi 3478826147 

F4 - Volontariato Maurizio Raimondi 3460947940 



Ordinanza n.2 del 24-02-2020 COMUNE DI STIENTA 

 

Pag. 2 

F5 - Materiali e mezzi Geom. Lorenzo Raffagnato 3355450250 

F7 - Telecomunicazioni Geom. Mauro Galetto 3488273572 

F10 - Strutture operative locali e viabilità Dott.ssa Monica Montanari 3456563965 

F13 – Assistenza alla popolazione Avv. Enrico Ferrarese 3479391010 

 
3. L’attivazione del Gruppo Comunale Volontario di protezione civile per le attività di 
competenza che si rendono necessarie sul territorio comunale (rif. Stefano Bianchini 3385243025 e 
Maurizio Raimondi 3460947940);  
4. L’efficacia della presente cessa con successiva ordinanza; 
5. Che a norma dell’art.6 della L. 07.08.1990 n. 241 il responsabile del procedimento è il sig. 
Enrico Ferrarese (sindaco) il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti; 
 
Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e verrà trasmessa a Regione, 
Prefettura, Provincia. 

 
 

IL SINDACO 
Avv. Ferrarese Enrico 

 
 



Ordinanza n.2 del 24-02-2020 COMUNE DI STIENTA 

 

Pag. 3 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 24-02-2020 al 10-03-2020 

Lì  24-02-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

 

 


